

SETOR DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A pregoeira do Município de Viseu, com base nas formalidades legais da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, considerando o julgamento da proposta de menores preços por item, do Pregão Presencial SRP nº 005/2019, que tem como objeto o **Registro de Preços para aquisição de materiais didático-educativos e esportivos para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundos e Programas do município de Viseu/PA**, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Comissão no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento das melhores propostas, neste ato e ocasião **ADJUDICO** em favor das vencedoras do Pregão Presencial SRP, as empresas:

D. DA S. FARIAS & CIA. LTDA-ME/ CNPJ: 83.380.774/0001-12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX.	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
2	BAMBOLÊ	DZ	10	R\$ 44,50	R\$ 445,00
3	BANDEIRINHA DE AUXILIAR (ARBITRAGEM) 50 CM.	UND	60	R\$ 74,50	R\$ 4.470,00
4	BOLA BASQUETEBOL - BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL MICROFIBRA MATRIZADA, PESO CHEIA 360 A 390, CIRCUNFERÊNCIA 64 A 66, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARIMBO DA CBB, COR 300, MODELO PRO 6.1.	UND	60	R\$ 84,50	R\$ 5.070,00
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO STORM	UND	200	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
6	BOLA DE HANDEBOL	UND	50	R\$ 109,50	R\$ 5.475,00
7	BOLA FUTEBOL DE CAMPO DIGITAL	UND	200	R\$ 129,70	R\$ 25.940,00
8	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ULTRA FUSION, CONSTRUÇÃO EM 32 GOMOS, REVESTIMENTO EM PU COSTURADO À MÃO. CÂMARA EM LÁTEX DE SEIS CAMADAS. COMPOSIÇÃO: TPU. PESO APROXIMADO: 431 G. CIRCUNFERÊNCIA: 70CM.	UND	200	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
9	BOLA FUTSAL MAXIS 500 C/COS	UND	300	R\$ 155,50	R\$ 46.650,00
10	BOLA FUTSAL MAX 100, MATERIAL COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, COM CHANCELA.	UND	50	R\$ 174,80	R\$ 8.740,00
11	BOLA FUTSAL MAX 1000, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 400 A 440, CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, COM CHANCELA. CODIGO.	UND	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
12	BOLA FUTSAL MAX 200, MATERIAL COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, COM CHANCELA.	UND	50	R\$ 199,50	R\$ 9.975,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

13	BOLA FUTSAL MAX 500, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 350 A 380, CIRCUNFERÊNCIA 55 A 59, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, COM CHANCELA(CBFS).	UND	100	R\$ 264,50	R\$ 26.450,00
14	BOLA FUTSAL STORM C/C MÃO COL III	UND	200	R\$ 120,80	R\$ 24.160,00
15	BOLA VOLEIBOL MG3500 OFICIAL MATERIAL MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67, PRESSÃO 03-04, APLICAÇÃO VÓLEI DE QUADRA, COR BRANCA.	UND	100	R\$ 119,90	R\$ 11.990,00
16	BOLAS DE TÊNIS DE MESA - TAMANHO OFICIAL: 40MM. FAIXA ETÁRIA: TODAS AS IDADES. CATEGORIA: PROFISSIONAL APROVADA PELA USATT (USA TABLE TENNIS) E ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). JOGO COM 06 UNIDADES.	JG	30	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00
17	BOLSA TÉRMICA, MATERIAL BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GEL / REVESTIMENTO MALEÁVEL, CAPACIDADE 300 ML.	UND	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
18	BOMBA DE AR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BICO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO ÚNICO.	UND	210	R\$ 42,00	R\$ 8.820,00
19	CARTÃO PARA ÁRBITRO, EM PVC 1MM FLEXÍVEL. ACEITA ANOTAÇÕES A LÁPIS, POSTERIORMENTE APAGÁVEIS. EMBALAGEM: KIT COM 1 VERMELHO E 1 AMARELO	JG	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
20	CHUTEIRA ADULTO	PAR	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
21	COLCHONETE PARA GINASTICA 40X80CM.	UND	250	R\$ 29,50	R\$ 7.375,00
22	COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO G, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERAIS, SEM BOLSO.	UND	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
23	COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO M, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERAIS, SEM BOLSO.	UND	250	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00
24	COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, TAMANHO P, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERAIS, SEM BOLSO.	UND	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
25	CONE DE MARCAÇÃO PARA TREINAMENTO LARANJA/BRANCO COM 50CM.	UND	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
26	CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME.	UND	100	R\$ 45,90	R\$ 4.590,00
27	DOMINÓ MÁSTER DE OSSO COM MALETA	UND	30	R\$ 26,80	R\$ 804,00
28	FITA DE MARCAÇÃO DE VÓLEI (COM FIXADORES MEDIDA 8 X 16 CM)	UND	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
29	JOGO DE BARALHO	PAR	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
30	JOGO DE MEIÃO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, (C/ 16 PEÇAS MATERIAL POLIAMIDA)	UND	200	R\$ 111,30	R\$ 22.260,00
31	JOGO XADREZ OFICIAL, MATERIAL MADEIRA, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO LAZER E ENTRETENIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TABULEIRO TIPO CAIXA ACONDICIONAMENTO COM PEÇAS INCLUSAS.	JG	50	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

32	MEDALHAS 1º LUGAR DOURADA (TAMANHO 45MM, CENTRO DE 25 MM COM ADESIVO COR DOURADA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK)	UND	6000	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00
33	MEDALHAS 2º LUGAR PRATEADA (TAMANHO 45MM, CENTRO DE 25MM COM ADESIVO COR PRATEADAS FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK)	UND	6000	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00
34	MEDALHAS 3º LUGAR BRONZE (TAMANHO 45MM, CENTRO DE 25MM COM ADESIVO COR BRONZE FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK)	UND	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
35	MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA DE 25MM (MDF). MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). ACABAMENTO EM LACA AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. BORDAS LATERAIS EM PERFIL DE AÇO QUE ASSEGURAM ESTABILIDADE DOS TAMPOS. PÉS DE TUBO DE AÇO (PINTADOS DE PRETO) DOBRÁVEIS, COM RODÍZIOS. PERMITE O USO COMO "PAREDAO" PARA TREINO SOLITÁRIO. KIT PARA TÊNIS DE MESA COMPOSTO POR 02 SUPORTES (EM FERRO COM PARAFUSO TIPO BORBOLETA) E REDE DE NYLON. MEDIDAS: 24 X 29 CM.	KIT	6	R\$ 859,00	R\$ 5.154,00
36	RAQUETE ESPORTIVA, MATERIAL CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO BORRACHA, REVESTIMENTO CABO BORRACHA, TAMANHO ÚNICO, COR AZUL, APLICAÇÃO TÊNIS DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 LADOS REVESTIDOS.	UND	50	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
37	REDE ESPORTE, ECO CAMPO MEDIO TAMANHO OFICIAL, MATERIAL NYLON.	UND	100	R\$ 379,00	R\$ 37.900,00
38	REDE ESPORTE, MATERIAL NYLON, APLICAÇÃO FUTEBOL DE SALÃO, TAMANHO OFICIAL.	UND	100	R\$ 198,00	R\$ 19.800,00
39	REDE ESPORTE, MATERIAL NYLON, MATERIAL REFORÇO BORDA NYLON, COR VERDE E BRANCA, APLICAÇÃO TÊNIS DE MESA.	UND	30	R\$ 25,80	R\$ 774,00
40	REDE ESPORTE, MATERIAL NYLON, MATERIAL REFORÇO BORDA NYLON, COR VERDE, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO.	UND	50	R\$ 95,50	R\$ 4.775,00
41	SACOLA, MATERIAL NYLON, COMPRIMENTO 340, LARGURA 340, ESPESSURA 90, COR VERDE, TIPO ALÇA TIRACOLO, MATERIAL ALÇA CADARÇO ALGODÃO, DIÂMETRO ALÇA 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA COM LOGOTIPO EM SILK SCREEN	UND	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
42	SAPATO PARA FUTSAL ADULTO	PAR	60	R\$ 73,50	R\$ 4.410,00
43	SAPATO PARA FUTSAL INFANTIL	PAR	60	R\$ 68,50	R\$ 4.110,00
44	SAPATO PARA FUTEBOL DE SALÃO	PAR	60	R\$ 111,00	R\$ 6.660,00
45	TABULEIRO DE DAMA E TRILHA, PLASTICO TAMANHO 32CMX32CM.	UND	80	R\$ 10,90	R\$ 872,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

46	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 17CM, PLAQUETA DE LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	UND	200	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
47	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 19CM, PLAQUETA DE LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	UND	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
48	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 52CM.	UND	250	R\$ 74,80	R\$ 18.700,00
49	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 65CM.	UND	250	R\$ 79,20	R\$ 19.800,00
50	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 67CM.	UND	200	R\$ 134,50	R\$ 26.900,00
51	TROFÉU ESTATUETA, COR DOURADA, TAMANHO 76CM.	UND	200	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
52	TROFÉU ESTATUETA, TAMANHO 32CM, COR DOURADO, PLAQUETA DE LATÃO PARA GRAVAÇÃO.	UND	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
53	TROFÉU TAÇA, COR DOURADA, TAMANHO 115CM.	UND	150	R\$ 375,00	R\$ 55.950,00
54	TROFÉU TAÇA, COR DOURADA, TAMANHO 55CM.	UND	250	R\$ 132,50	R\$ 33.125,00
55	TROFÉU TAÇA, COR DOURADA, TAMANHO 63CM.	UND	300	R\$ 210,50	R\$ 63.150,00
56	CANELEIRA SUB-15 – MATERIAL POLIETILENO, EVA, COM ALÇA, DESIGN ANATÔMICO/ERGONÔMICO.	PAR	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00
57	CANELEIRA SUB-20 – MATERIAL POLIETILENO, EVA, COM ALÇA, DESIGN ANATÔMICO/ERGONÔMICO.	PAR	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
58	BOLSA ESPORTIVA	UND	10	R\$ 111,50	R\$ 1.115,00
59	CONE CHINÊS	UND	40	R\$ 4,80	R\$ 192,00
60	CALÇA PARA GOLEIRO	UND	15	R\$ 113,50	R\$ 1.702,50
61	LUVA PARA GOLEIRO FUTEBOL DE CAMPO DORSO, 100% POLIPROPILENO, PALMA 60%, POLIÉSTER 40% ALGODÃO.	PAR	15	R\$ 45,70	R\$ 685,50
62	LUVA PARA GOLEIRO FUTEBOL DE CAMPO DORSO, 100% POLIPROPILENO.	PAR	10	R\$ 129,50	R\$ 1.295,00
63	JOELHEIRA ADULTO	PAR	20	R\$ 63,90	R\$ 1.278,00
64	COTOVELEIRA ADULTO	PAR	20	R\$ 47,30	R\$ 946,00
				VALOR ADJUDICADO	R\$ 732.740,00

MARCOS SILVA DE BRITO EPP/ CNPJ 11.471.826/0001-55

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
65	ÁBACO ABERTO ARGOLAS MDF	UND	30	R\$ 47,04	R\$ 1.411,20
66	ALFA POVO (ALFABETO NUMÉRICO)	UND	40	R\$ 70,56	R\$ 2.822,40
67	ALFABETO EM BRAILE	UND	50	R\$ 135,24	R\$ 6.762,00
68	ALFABETO ILUSTRATIVO EM LIBRAS	UND	50	R\$ 82,32	R\$ 4.116,00
69	ALFABETO MÓVEL (DEGRAU)	UND	30	R\$ 156,80	R\$ 4.704,00

CNPJ: 04.873.618/0001-17
Rua Drº Lauro Sodré, S/N, Centro, CEP: 68.620-000 – Viseu – PA
cplviseu@outlook.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

70	ALFABETO MÓVEL COLORIDO	UND	30	R\$ 44,10	R\$ 1.323,00
71	ALFABETO SILÁBICO COM 350 PEÇAS	UND	20	R\$ 107,80	R\$ 2.156,00
72	ALFANUMÉRICO RECORTADO	UND	25	R\$ 70,56	R\$ 1.764,00
73	APITO DE BRINQUEDO	PCT	20	R\$ 10,78	R\$ 215,60
74	AVIÃO DE BRINQUEDO	UND	20	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00
75	BARALHO DE LETRAS	UND	30	R\$ 44,10	R\$ 1.323,00
76	BARALHO DE NÚMEROS	UND	30	R\$ 9,60	R\$ 288,00
77	BEBÊ DE BRINQUEDO	UND	30	R\$ 57,82	R\$ 1.734,60
78	BOLAS PEQUENAS	UND	20	R\$ 8,72	R\$ 261,60
79	BONDINHO DE PINOS	UND	30	R\$ 62,72	R\$ 1.881,60
80	BONECO GEOMÉTRICO	UND	35	R\$ 88,20	R\$ 3.087,00
81	BONECOS QUE REPRESENTAM ANIMAIS	UND	40	R\$ 46,06	R\$ 1.842,40
82	BONECOS QUE REPRESENTAM PESSOAS NEGRAS E BRANCAS	UND	20	R\$ 46,06	R\$ 921,20
83	BRINQUEDOS DE FAZ DE CONTA	UND	40	R\$ 56,84	R\$ 2.273,60
84	BRINQUEDOS EDUCATIVOS	JOGO	30	R\$ 37,24	R\$ 1.117,20
85	CARRO DE BOMBEIRO	UND	20	R\$ 97,02	R\$ 1.940,40
86	CARRO DE POLÍCIA	UND	20	R\$ 78,40	R\$ 1.568,00
87	CONJUNTO DE COZINHA BRINQUEDO	UND	40	R\$ 57,82	R\$ 2.312,80
88	DINHEIRO DE BRINQUEDO	UND	70	R\$ 1,47	R\$ 102,90
89	DOMINÓ EM LIBRAS	UND	30	R\$ 27,44	R\$ 823,20
90	ESTEIRA (TAPETE) EDUCATIVO	UND	30	R\$ 17,64	R\$ 529,20
91	FANTOCHE DEDO (VARIADOS)	UND	60	R\$ 29,40	R\$ 1.764,00
92	FANTOCHE MÃO (VARIADOS)	UND	60	R\$ 48,02	R\$ 2.881,20
93	GLOBO DE BINGO	UND	30	R\$ 58,80	R\$ 1.764,00
94	JOGO 3 EM 1	UND	25	R\$ 76,53	R\$ 1.913,25
95	JOGO ASSOCIAÇÃO NUMÉRICA BRAILLE	UND	30	R\$ 44,10	R\$ 1.323,00
96	JOGO DA MEMÓRIA EM BRAILLE TESTANDO A SENSIBILIDADE	UND	30	R\$ 37,24	R\$ 1.117,20
97	JOGO DA MEMÓRIA VARIADO	UND	40	R\$ 31,36	R\$ 1.254,40
98	JOGO DE BOLICHE	UND	45	R\$ 35,28	R\$ 1.587,60
99	JOGO DE CORES	UND	50	R\$ 33,32	R\$ 1.666,00
100	JOGO DE DAMA INFANTIL	UND	40	R\$ 24,50	R\$ 980,00
101	JOGO DE DOMINÓ BRAILLE	UND	25	R\$ 37,24	R\$ 931,00
102	JOGO DE DOMINÓ CORES	UND	25	R\$ 26,46	R\$ 661,50
103	JOGO DE DOMINÓ FIGURAS E PALAVRAS	UND	30	R\$ 26,46	R\$ 793,80
104	JOGO DE DOMINÓ FIGURAS GEOMÉTRICAS	UND	30	R\$ 26,46	R\$ 793,80
105	JOGO DE DOMINÓ FRASES	UND	35	R\$ 26,46	R\$ 926,10
106	JOGO DE ENCAIXE	UND	35	R\$ 48,02	R\$ 1.680,70
107	JOGO DE ENCAIXE (4 A 6 ANOS)	UND	30	R\$ 48,02	R\$ 1.440,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

108	JOGO EDUCATIVO CASAL - KIT COM 10 JOGOS CONFECCIONADO EM MDF, CONTENDO 10 QUEBRA CABEÇAS, COMPOSTO POR 07 PEÇAS CADA, IMPRESSÃO DIGITAL CORTADAS A LASER, ILUSTRAÇÕES: CASAL DE ELEFANTES, CASAL DE TARTARUGAS, CASAL DE LEÃO, CASAL DE REI, CASAL DE OVELHA, CASAL DE GATO E CASAL DE CACHORRO, MEDIDAS DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO: 30X23 CM CADA. 1 BASE DE MDF COM FUNDO EM BAIXO RELEVO, MEDINDO 33,5X26,5 CM. EMBALAGEM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL	CK	50	R\$ 289,10	R\$ 14.455,00
109	JOGO EDUCATIVO FIGURAS GEOMÉTRICAS	UND	50	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00
110	JOGO EDUCATIVO NÚMEROS	UND	50	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00
111	JOGO EDUCATIVO VOGAIS	UND	50	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00
112	JOGO UNO	UND	40	R\$ 7,84	R\$ 313,60
113	LOUSA MÁGICA	UND	45	R\$ 41,16	R\$ 1.852,20
114	MALETA MATEMÁTICA CB 1107	UND	40	R\$ 450,80	R\$ 18.032,00
115	MALETA PEDAGÓGICA	UND	40	R\$ 509,60	R\$ 20.384,00
116	MAMADEIRA DE BRINQUEDO	UND	20	R\$ 8,82	R\$ 176,40
117	MOTO DE BRINQUEDO	UND	20	R\$ 30,38	R\$ 607,60
118	PEGA VARETA	UND	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00
119	QUEBRA-CABEÇA VARIADOS	UND	60	R\$ 44,10	R\$ 2.646,00
120	REVISTA EM QUADRINHOS	UND	100	R\$ 7,84	R\$ 784,00
121	TAPETE DE EVA EDUCATIVO	UND	50	R\$ 41,16	R\$ 2.058,00
122	VIOLÃO DE PLÁSTICO	UND	35	R\$ 17,64	R\$ 617,40
123	CAVALO EMBORRACHADO DE PILA PULA	UND	60	R\$ 83,30	R\$ 4.998,00
124	BONECA DE PANO	UND	60	R\$ 81,34	R\$ 4.880,40
125	BONECA COMUM GRANDE	UND	60	R\$ 87,22	R\$ 5.233,20
126	BOLA GRANDE	UND	60	R\$ 34,30	R\$ 2.058,00
127	DADO DE PANO	UND	30	R\$ 83,30	R\$ 2.499,00
128	DADO EMBORRACHADO	UND	30	R\$ 61,74	R\$ 1.852,20
129	TRICICLO DE CORES SORTIDAS	UND	60	R\$ 117,60	R\$ 7.056,00
				VALOR ADJUDICADO	R\$ 169.553,05

Viseu – PA, 11 de Fevereiro de 2019.


Larissa Henriques Gomes Pascoal
Pregoeira